Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области основная общеобразовательная школа с. Высокое

муниципального района Пестравский Самарской области

Номер Датасос
документа тавления
57/3-од 24.08.2023

ПРИКАЗ

(распоряжение)

«О недопущении составления неофициальной отчетности и использования

поддельных документов в ГБОУ ООШ с.Высокое»

С целью недопущения нарушений требований статьи 13.ЗФЗот25.12.2008г №273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Положения об антикоррупционной политике

ГБОУООШ с. Высокое, недопущения фактов составления неофициальной отчетности

и использования поддельных документов сотрудниками 00
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить персональную ответственность за составление официальной

отчетности, использование документов работниками ГБОУ ООШ с. Высокое, в

чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, представление,

направление отчетности иных документов учреждения в рамках

межведомственного взаимодействия.

2. Умновой Ю.А.- организатору детского коллектива, ответственной за

профилактику коррупционных и иных правонарушений в 00, обеспечить

контроль и системное проведение проверок подлинности документов,
формируемых в 00.

3. Умновой Ю.А.- организатору детского коллектива, ответственной за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в 00, при проведении проверок учитывать
следующие критерии:

- определение подлинности документов путем выверки имеющихся в них подписей
должностных лиц;

-определение соответствия дат проведения операций, факту их проведения, полноты

отражения в них операций, сопроводительной информации;

- определение достоверности информации, зафиксированной в документах,

посредствам опроса соответствующих должностных лиц;

- определение законности отраженных в документах операций путем проверки
их соответствия действующему законодательству.

3. Умновой Ю.А.- организатору детского коллектива, ответственной за

профилактику коррупционных и иных правонарушений в 00, осуществлять

незамедлительное информирование директора ГБОУ ООШ с.Высокое в случае

выявления фактов использования поддельных документов.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Умнову Ю.А.

организатора детского коллектива, ответственную за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в 00.

Мозжелова И.А.
расшифровкаподписи

Сприказом(распоряжением)работникиознакомлены: ~--~-------------

		2023-08-24T05:56:08+0400
	Мозжелова И.А.
	мною рассмотрен этот документ